
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

с.Эндирей, Махачкалинское шоссе 25 «а» тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasavurtrayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды» национального проекта 
«Инфраструктура жизни» в муниципальном районе 

«Хасавюртовский район» Республики Дагестан

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 30.12.2020 г. № 303 «О внесении изменений в государственную программу 
Республики Дагестан «Формирование современной городской среды», письма 
Минстроя РД от 19.01.2021г № 11-04.1-350/21 в рамках реализации 
мероприятий формирования современной городской среды в муниципальном 
районе «Хасавюртовский район».

постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Формирование современной городской среды» национального 
проекта «Инфраструктура жизни» в муниципальном районе «Хасавюртовский 
район» РД, утвержденную постановлением администрации муниципального 
района «Хасавюртовский район» от 29.03.2019 г, №141
2. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО 
«Хасавюртовский район» в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

Исп. Алхаматов К.Д.

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru


Приложение 

к постановлению 

                                                                                             Главы МО «Хасавюртовский район»  

От 19.12.2024г. № 1150  

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды» национального проекта «Инфраструктура жизни» в 

муниципальном районе «Хасавюртовский район» Республики Дагестан, 

утвержденную постановлением администрации муниципального района 

«Хасавюртовский район» от 29.03.2019г. №141. 

         В адресный перечень общественных территорий, прошедших 

общественные обсуждения и подлежащих благоустройству:  

 

Адресный перечень общественных территорий, отобранных и 

подлежащих благоустройству в 2025 году 

 

№ 

п/ 

п 

Адреса общественных 

территорий, подлежащих 

благоустройству 

Минимальный перечень 

работ по благоустройству 

1 с. Карланюрт, 

 ул. Джумагулова, 79а 

 

Устройство пешеходных 

дорожек, 

обеспечение освещения, 

установка скамеек, установка 

урн для мусора, 

установка детской площадки, 

озеленение, 

ограждение 

2 с. Новососитли, 

 ул. Центральная, 30 

3 с. Октябрьское, 

      ул. Центральная, 62а 

4 с. Аджимажагатюрт,  

 ул. Мира, 3а 

5 с. Шагада,  

ул. Главная, 32а 

 

 

 

 

   


